
Nº 01 DO XI PLENÁRIO
DATA 11.01.2025

PROCESSOS DE INSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1
2
4
6
7
8
9

10
12
13
14
15
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

22782 THAYRINE MARQUES ARAUJO FORTALEZA DEFERIDO
22783 APOLIANA MORAIS DA SILVA FORTALEZA DEFERIDO
22785 MARIA HELENA PEREIRA DO AMARAL CARIRI DEFERIDO
22787 FRANCISCO MARQUES VIEIRA GONÇALVES JÚNIOR CARIRI DEFERIDO

22788 CAMILY MOITA MONTENEGRO SOBRAL DEFERIDO
22789 FRANCISCO AUDÍSIO DE SOUSA FORTALEZA DEFERIDO
22790 VITORIA ROCHA DA SILVA FORTALEZA DEFERIDO
22791 KAROLAYNE FERREIRA DA SILVA CAVALCANTE FORTALEZA DEFERIDO
22793 PATRICIA DA SILVA AQUINO CARIRI DEFERIDO
22794 EVELINE ALVES RIBEIRO FORTALEZA DEFERIDO
22795 EMANUELLI ANUNCIADA RIBEIRO HOMEM CARIRI DEFERIDO
22794 EVELINE ALVES RIBEIRO FORTALEZA DEFERIDO
22797 FRANCISCO DE ASSIS EVANGELISTA JUNIOR CARIRI DEFERIDO
22798 FRANCISCO LUAN VASCONCELOS ALBUQUERQUE SOBRAL DEFERIDO
22799 SOBRAL DEFERIDO
22800 AMANDA GABRIEL VIANA BEZERRA CARIRI DEFERIDO
22801 LARISSA DE OLIVEIRA FRAGA FORTALEZA DEFERIDO
22802 MARINA ARAUJO FONSECA FORTALEZA DEFERIDO
22803 EUGENIA ARAGAO QUIXADA FELICIO FORTALEZA DEFERIDO
22804 LETÍCIA PALÁCIO GREGÓRIO ALENCAR CARIRI DEFERIDO
22805 FABIANA DE LACERDA MAIA FALCUCCI FORTALEZA DEFERIDO
22806 THAIS MARIA RIBEIRO MINDELLO FORTALEZA DEFERIDO
22807 SILVIA DE SOUSA AZEVEDO SOBRAL DEFERIDO
22808 DAVI DAMASCENO GIFONI FORTALEZA DEFERIDO
22809 MARIA CRISTINA PINHEIRO DE ALMEIDA FORTALEZA DEFERIDO
22810 ELVIRA CARNEIRO MOURA DE MORAIS SOBRAL DEFERIDO

MARCELO GOMES DA SILVA



29
30
31
32
34
35

PROCESSO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA PESSOA FÍSICA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1.
2.
3
4

PROCESSOS DE INTERRUPÇÃO TEMPORÁRIA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1.
2.

22811 JÚLIA MARIA MARTINS DA SILVA FORTALEZA DEFERIDO
22812 RADMILLA FÉLIX BEZERRA CARIRI DEFERIDO
22813 MARIA YARA SOBREIRA SILVA CARIRI DEFERIDO
22814 ALESSANDRA NATASHA SANTOS ALVES FORTALEZA DEFERIDO
22816 ANA LIVIA BRASIL PONTES CARIRI DEFERIDO
22817 VITORIA MOTA CAMURÇA FORTALEZA DEFERIDO
22818 FORTALEZA DEFERIDO
22819 FORTALEZA DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

ARLLYA ISABEL DE FREITAS COSME DA SILVA FORTALEZA DEFERIDO

36 NARA DA SILVA SOARES

37 ERICK MATHEUS SALES PINTO

38 22820 ANA BEATRIZ BEZERRA FIGUEIREDO LIMA FORTALEZA

39 22821 FRANCISCO MOREIRA SILVA JUNIOR FORTALEZA

40 22822 HELENA FREITAS DE SOUZA LIMA MENESCAL FORTALEZA

41 22823 RAFAELLA CARVALHO PESSOA LINS MORORÓ FORTALEZA

IS264

1539 FORTALEZA DEFERIDODRÁUZIO ROGÉRIO DE AGUIAR BORGES JUNIOR (11/04/2024 à 15/10/2024)



PROCESSOS DE ISENÇÃO DE ANUIDADE PESSOA FÍSICA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO

PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE PESSOA FÍSICA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1.
2.
4.
5.
6
7

PROCESSO DE REINSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1.

1. 17615 GABRIELE DA SILVA DE MELO (LAUDO PERICIAL)
2.

FORTALEZA DEFERIDO

16258 TAILANY ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA FORTALEZA DEFERIDO
14371 LARYSSA DRIELLY RODRIGUES DA SILVA FORTALEZA
11965 DAVID MENDES DUMARESQ FORTALEZA DEFERIDO
20764 SUZANA MARINHO DO NASCIMENTO FORTALEZA DEFERIDO
9424 VERONICA LANDIM DA SILVEIRA FORTALEZA DEFERIDO

17253 EMELINE BIANCA SARAIVA MONTEIRO FORTALEZA
FORTALEZA
FORTALEZA
FORTALEZA DEFERIDO
FORTALEZA DEFERIDO

DEFERIDO
FORTALEZA DEFERIDO

13672 FORTALEZA DEFERIDO

INDEFERIDO

INDEFERIDO
INDEFERIDO
INDEFERIDO

8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18

18709 MIRELLA DE FREITAS SILVA

15734

18517 AYLA MARIA RIBEIRO COSTA

18030 CAROLINA ARAUJO HOLANDA

16732 ANA LUISA LEITE LIMA FORTALEZA

6424 MARISA LIMA SOMBRA

TALITA ROBERTA NASCIMENTO AGUIAR

FRANCISCA ADRIANA FERREIRA DA SILVA



2.
3.
4.

PROCESSOS DE TRANSFERENCIA PESSOA FÍSICA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1.
2.
3.
4.
5.

PROCESSOS DE INSCRIÇAO PESSOA JURIDICA (REGISTRO/CADASTRO)
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1.
2.
3. 
4.
5.
6
7.

PROCESSOS DE SOLICITAÇÃO DE TÍTULO DE ESPECIALISTA

ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA CLINICA
N° Nº CRP NOME REGIÃO SITUAÇÃO
1.

18858 JULIO CESAR OLIVEIRA ANDRADE MOREIRA CARIRI DEFERIDO
13700 EDVANDO FERREIRA GUILHERME FORTALEZA DEFERIDO

DEFERIDO

22786 FORTALEZA DEFERIDO
KALIANO MARCIO DE QUEIROZ COSTA FORTALEZA DEFERIDO
ROBERIO ADRIANO DA SILVA LIMA FORTALEZA DEFERIDO
LOANA AYALA PINHEIRO DE FIGUEIREDO MACEDO FORTALEZA DEFERIDO

22815 FRANCISCO JHONNY DA SILVA SANTOS FORTALEZA DEFERIDO

DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO
DEFERIDO

11517 NAYARA DA COSTA LIMA FORTALEZA

14625 REBECA ALVES DIAS FORTALEZA

22784

22792

22796

549 VELOZO & AIRES PSICOLOGIA E SERVICOS EM SAUDE LTDA

551 MARIA MADALENA MAIA CORDEIRO

548 CURARE ESPACO TERAPEUTICO E FORMATIVO LTDA

550 INSTITUTO MAICY LTDA

555C CLINICA ODONTO & FONO LTDA

554C INSTITUTO AMPLIARE - PSICOLOGIA, SAUDE E DESENVOLVIMENTO LTDA

DEFERIDO

5.

FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA FILHO



2.

ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA DO TRAFEGO

N° Nº CRP NOME REGIÃO
1.

18239 DEFERIDO

INDEFERIDO

MARINA MACHADO ALVES DIAS FORTALEZA

16870 FRANCISCO JUCIE TAVARES DE OLIVEIRA FORTALEZA






