

**Nº 01 DO XI PLENÁRIO****DATA 11.01.2025****PROCESSOS DE INSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA**

<b>Nº</b>	<b>Nº CRP</b>	<b>NOME</b>	<b>REGIÃO</b>	<b>SITUAÇÃO</b>
1	22782	THAYRINE MARQUES ARAUJO	FORTALEZA	DEFERIDO
2	22783	APOLIANA MORAIS DA SILVA	FORTALEZA	DEFERIDO
4	22785	MARIA HELENA PEREIRA DO AMARAL	CARIRI	DEFERIDO
6	22787	FRANCISCO MARQUES VIEIRA GONÇALVES JÚNIOR	CARIRI	DEFERIDO
7	22788	CAMILY MOITA MONTENEGRO	SOBRAL	DEFERIDO
8	22789	FRANCISCO AUDÍSIO DE SOUSA	FORTALEZA	DEFERIDO
9	22790	VITORIA ROCHA DA SILVA	FORTALEZA	DEFERIDO
10	22791	KAROLAYNE FERREIRA DA SILVA CAVALCANTE	FORTALEZA	DEFERIDO
12	22793	PATRICIA DA SILVA AQUINO	CARIRI	DEFERIDO
13	22794	EVELINE ALVES RIBEIRO	FORTALEZA	DEFERIDO
14	22795	EMANUELLI ANUNCIADA RIBEIRO HOMEM	CARIRI	DEFERIDO
15	22794	EVELINE ALVES RIBEIRO	FORTALEZA	DEFERIDO
15	22797	FRANCISCO DE ASSIS EVANGELISTA JUNIOR	CARIRI	DEFERIDO
16	22798	FRANCISCO LUAN VASCONCELOS ALBUQUERQUE	SOBRAL	DEFERIDO
17	22799	MARCELO GOMES DA SILVA	SOBRAL	DEFERIDO
18	22800	AMANDA GABRIEL VIANA BEZERRA	CARIRI	DEFERIDO
19	22801	LARISSA DE OLIVEIRA FRAGA	FORTALEZA	DEFERIDO
20	22802	MARINA ARAUJO FONSECA	FORTALEZA	DEFERIDO
21	22803	EUGENIA ARAGAO QUIXADA FELICIO	FORTALEZA	DEFERIDO
22	22804	LETÍCIA PALÁCIO GREGÓRIO ALENCAR	CARIRI	DEFERIDO
23	22805	FABIANA DE LACERDA MAIA FALCUCCI	FORTALEZA	DEFERIDO
24	22806	THAIS MARIA RIBEIRO MINDELLO	FORTALEZA	DEFERIDO
25	22807	SILVIA DE SOUSA AZEVEDO	SOBRAL	DEFERIDO
26	22808	DAVI DAMASCENO GIFONI	FORTALEZA	DEFERIDO
27	22809	MARIA CRISTINA PINHEIRO DE ALMEIDA	FORTALEZA	DEFERIDO
28	22810	ELVIRA CARNEIRO MOURA DE MORAIS	SOBRAL	DEFERIDO

29	22811	JÚLIA MARIA MARTINS DA SILVA	FORTALEZA	DEFERIDO
30	22812	RADMILLA FÉLIX BEZERRA	CARIRI	DEFERIDO
31	22813	MARIA YARA SOBREIRA SILVA	CARIRI	DEFERIDO
32	22814	ALESSANDRA NATASHA SANTOS ALVES	FORTALEZA	DEFERIDO
34	22816	ANA LIVIA BRASIL PONTES	CARIRI	DEFERIDO
35	22817	VITORIA MOTA CAMURÇA	FORTALEZA	DEFERIDO
36	22818	NARA DA SILVA SOARES	FORTALEZA	DEFERIDO
37	22819	ERICK MATHEUS SALES PINTO	FORTALEZA	DEFERIDO
38	22820	ANA BEATRIZ BEZERRA FIGUEIREDO LIMA	FORTALEZA	DEFERIDO
39	22821	FRANCISCO MOREIRA SILVA JUNIOR	FORTALEZA	DEFERIDO
40	22822	HELENA FREITAS DE SOUZA LIMA MENESCAL	FORTALEZA	DEFERIDO
41	22823	RAFAELLA CARVALHO PESSOA LINS MORORÓ	FORTALEZA	DEFERIDO

## **PROCESSO DE INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA PESSOA FÍSICA**

## **PROCESSOS DE INTERRUPÇÃO TEMPORÁRIA**

Nº	Nº CRP	NOME	REGIÃO	SITUAÇÃO
1.	1539	DRÁUZIO ROGÉRIO DE AGUIAR BORGES JUNIOR (11/04/2024 à 15/10/2024)	FORTALEZA	DEFERIDO
2.				

**PROCESSOS DE ISENÇÃO DE ANUIDADE PESSOA FÍSICA**

<b>Nº</b>	<b>Nº CRP</b>	<b>NOME</b>	<b>REGIÃO</b>	<b>SITUAÇÃO</b>
1.	17615	GABRIELE DA SILVA DE MELO (LAUDO PERICIAL)	FORTALEZA	DEFERIDO
2.				

**PROCESSOS DE CANCELAMENTO DE PESSOA FÍSICA**

<b>Nº</b>	<b>Nº CRP</b>	<b>NOME</b>	<b>REGIÃO</b>	<b>SITUAÇÃO</b>
1.	16258	TAILANY ANDRADE DA SILVA OLIVEIRA	FORTALEZA	DEFERIDO
2.	14371	LARYSSA DRIELLY RODRIGUES DA SILVA	FORTALEZA	INDEFERIDO
4.	11965	DAVID MENDES DUMARESQ	FORTALEZA	DEFERIDO
5.	20764	SUZANA MARINHO DO NASCIMENTO	FORTALEZA	DEFERIDO
6	9424	VERONICA LANDIM DA SILVEIRA	FORTALEZA	DEFERIDO
7	17253	EMELINE BIANCA SARAIVA MONTEIRO	FORTALEZA	INDEFERIDO
8	18709	MIRELLA DE FREITAS SILVA	FORTALEZA	INDEFERIDO
9	15734	FRANCISCA ADRIANA FERREIRA DA SILVA	FORTALEZA	INDEFERIDO
10	18517	AYLA MARIA RIBEIRO COSTA	FORTALEZA	DEFERIDO
11	18030	CAROLINA ARAUJO HOLANDA	FORTALEZA	DEFERIDO
12	16732	ANA LUISA LEITE LIMA	FORTALEZA	DEFERIDO
13	6424	MARISA LIMA SOMBRA	FORTALEZA	DEFERIDO
14				
15				
16				
17				
18				

**PROCESSO DE REINSCRIÇÃO PESSOA FÍSICA**

<b>Nº</b>	<b>Nº CRP</b>	<b>NOME</b>	<b>REGIÃO</b>	<b>SITUAÇÃO</b>
1.	13672	TALITA ROBERTA NASCIMENTO AGUIAR	FORTALEZA	DEFERIDO

2.	18858	JULIO CESAR OLIVEIRA ANDRADE MOREIRA	CARIRI	DEFERIDO
3.	13700	EDVANDO FERREIRA GUILHERME	FORTALEZA	DEFERIDO
4.	14625	REBECA ALVES DIAS	FORTALEZA	DEFERIDO
5.				

#### PROCESSOS DE TRANSFERENCIA PESSOA FÍSICA

Nº	Nº CRP	NOME	REGIÃO	SITUAÇÃO
1.	22786	FRANCISCO DE ASSIS PEREIRA FILHO	FORTALEZA	DEFERIDO
2.	22784	KALIANO MARCIO DE QUEIROZ COSTA	FORTALEZA	DEFERIDO
3.	22792	ROBERIO ADRIANO DA SILVA LIMA	FORTALEZA	DEFERIDO
4.	22796	LOANA AYALA PINHEIRO DE FIGUEIREDO MACEDO	FORTALEZA	DEFERIDO
5.	22815	FRANCISCO JHONNY DA SILVA SANTOS	FORTALEZA	DEFERIDO

#### PROCESSOS DE INSCRIÇÃO PESSOA JURIDICA (REGISTRO/CADASTRO)

Nº	Nº CRP	NOME	REGIÃO	SITUAÇÃO
1.	549	VELOZO & AIRES PSICOLOGIA E SERVICOS EM SAUDE LTDA		DEFERIDO
2.	551	MARIA MADALENA MAIA CORDEIRO		DEFERIDO
3.	548	CURARE ESPACO TERAPEUTICO E FORMATIVO LTDA		DEFERIDO
4.	550	INSTITUTO MAICY LTDA		DEFERIDO
5.	555C	CLINICA ODONTO & FONO LTDA		DEFERIDO
6.	554C	INSTITUTO AMPLIARE - PSICOLOGIA, SAUDE E DESENVOLVIMENTO LTDA		DEFERIDO
7.				

#### PROCESSOS DE SOLICITAÇÃO DE TÍTULO DE ESPECIALISTA


#### ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA CLINICA

Nº	Nº CRP	NOME	REGIÃO	SITUAÇÃO
1.	11517	NAYARA DA COSTA LIMA	FORTALEZA	DEFERIDO

2.	18239	MARINA MACHADO ALVES DIAS	FORTALEZA	DEFERIDO

**ESPECIALIDADE: PSICOLOGIA DO TRAFEGO**

Nº	Nº CRP	NOME	REGIÃO	
1.	16870	FRANCISCO JUCIE TAVARES DE OLIVEIRA	FORTALEZA	INDEFERIDO



Serviço Público Federal

# CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 11º REGIÃO

Jurisdição Ceará



## ATA DE REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA Nº 01 DO XI PLENÁRIO

11/01/2025

HORÁRIO: 08h

1 Ao décimo primeiro dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08 horas, realizou-se de forma presencial a Reunião Plenária Ordinária 01/2025 do XI Plenário Presidida pelo Conselheira Presidenta Niveamara Sidrac Lima Barroso, e secretariada pelo Conselheiro Francisco Theofilo de Oliveira Gravinis, com a participação das Conselheiras Efetivas: Jorge Luiz Pereira e Silva, Ivan Nogueira dos Santos Júnior, Ana Kristia da Silva Martins, Drieli Venâncio da Silva Sousa, Idália Araújo Estrela Rodrigues, Fernanda Cândido Santos Euzebio, Juliana Maria Vieira de Holanda Magalhães e da Conselheira Suplente: Elaine Maria Barbosa Cardoso (substituindo a conselheira efetiva Andréa Ferreira Lima Esmeraldo).

10 Leitura da ata da Reunião Plenária do dia 30 de novembro de 2024: Ata aprovada.

11 **Deliberações:** **1º Ponto:** Análise de processos considerando a legislação vigente:

12 1.1. Processos de Inscrição Pessoa Física analisados 39 (trinta e nove) processos.

13 1.2. Processos de Transferência de Pessoa Física analisados 05 (cinco) processos.

14 1.3. Processos de Cancelamento de Pessoa Física analisados 12 (doze)

15 processos. 1.4. Processos de solicitação de Título de Especialista 03 (três)

16 processos analisados. 1.5. Processos de Reinscrição de Pessoa Física analisados

17 04 ( quatro ) processos. 1.6 Processos de Inscrição Secundária analisados 01 (um)

18 processo. 1.7 Processos de Interrupção Temporária analisados 01 (um) processo.

19 1.8 Processo de Isenção de Anuidade analisados 01 (um) processo. 1.9 Processos

20 de Cancelamento de Pessoa Física analisados 12 (doze) processos. 1.10

21 Processos de Inscrição, cancelamento de Pessoa Jurídica analisados 06 ( seis )

22 processos. **2º Ponto:** Fórum do Trabalho decente: A plenária delibera pela

23 aprovação dos nomes das conselheiras: Niveamara Sidrac Lima Barroso

24 CRP-11/01112 e Fernanda Cândido Santos Euzebio CRP-11/03764. **3º Ponto:**

**CONSELHO REGIONAL  
DE PSICOLOGIA - CE**

11º REGIÃO

### Sede Fortaleza:

Rua Carlos Vasconcelos, 2521,  
Joaquim Távora - CEP: 60115044  
Fortaleza - CE

### Subsede Norte:

Rua Conselheiro José Júlio, 617,  
Sala 12, Centro - CEP: 62010-820  
Sobral - CE

### Subsede Cariri:

Edifício medical center  
Av Eduardo McLean, 440, triângulo,  
sala 204 Fone (88)981552109/  
(85)991046789 cep: 60.115-044  
Juazeiro do Norte  
Email: subsedecariri@crp11.org.br



Serviço Público Federal  
**CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 11º REGIÃO**  
Jurisdição Ceará



**ATA DE REUNIÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA  
Nº 01 DO XI PLENÁRIO**

11/01/2025

**HORÁRIO: 08h**

25 Representação do CRP11 no GT de Saúde Mental no Sistema Socioeducativo do  
26 Ceará: A plenária delibera que o Conselheiro Francisco Theófilo de Oliveira  
27 Gravinis CRP-11/02127 assumirá a referida representação. **4º Ponto:** Uso do  
28 servidor do CRP-11 pelos setores: A plenária delibera que sejam migrados os  
29 dados que ainda não estejam no servidor, e que a assessoria de informática realize  
30 uma comunicação interna referente às orientações de uso. **5º Ponto:** Dia da  
31 visibilidade trans: A plenária delibera pela aprovação do evento em alusão ao dia  
32 da visibilidade Trans. **06º Ponto:** Pré-COREPSI Sertão Central: A plenária delibera  
33 que a mesa do evento será composta pelas conselheiras: Elaine Maria Barbosa  
34 Cardoso CRP-11/06232, Ivan Nogueira dos Santos Junior CRP-11/15086 e Ana  
35 Kristia da Silva Martins CRP-11/06305. A conselheira Drieli Venâncio da Silva  
36 CRP-11/11444 irá representando a comissão de comunicação e o conselheiro  
37 Francisco Theófilo de Oliveira Gravinis CRP-11/02127 fará o ceremonial do evento.  
38 As conselheiras Juliana Maria Vieira de Holanda Magalhães CRP-11/08192 e  
39 Fernanda Cândido Santos Euzebio CRP-11/03764 estarão no apoio da mesa de  
40 inscrição. O restante da diretoria também se fará presente para apresentar-se à  
41 região. **7º Ponto:** Produção de vídeos institucionais de apresentação dos setores e  
42 do plenário do CRP-11: A plenária delibera pela aprovação da produção dos  
43 vídeos. Nada mais a tratar a Conselheira Presidenta Niveamara deu por encerrada  
44 a Reunião Plenária Ordinária 25/2024 do XI Plenário e eu, Theofilo Gravinis, lavrei  
45 a seguinte ata, que deverá ser lida e aprovada por todas (os).

Niveamara Siqueira Lima Benve, ~~Presidente do CRP11~~, ~~Juliana Maria Vieira de Holanda Magalhães, Jorge Heinz Pereira e Silva, Fernanda Cândido Santos Euzebio, Elaine Cardoso, Drieli Venâncio da Silva, Ivan Nogueira dos Santos Junior, Drieli Venâncio da Silva;~~